MIJ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃo MATEUS

Estado do Espirito Santo

HOMOLOGAÇAO

a,

FLS -..---
RUBRICA

\q

Licitaçào

Responsável

Dala

Tomada de Preços N'000002/2023 - 14/11/2023 - Processo No 001414/2023

PAULO SERGIO DOS SANTOS FUNDÃO

ost12t2023

TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREçOS No 0ooo02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001414/2023
CIDADES: 2O23.067LO200001.01.0009

A CÂMARA MUNICIPAL DE sAo MATEUS/ES, por seu Presidente PAULo sÉRclo oos
SANTOS FUNDÃO, conforme legislação em vigor;

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu a todas as normas legais
recomendadas em conformidade com a Lei no 8.666/93 e alteraçÕes posteriores, e demais normas
pertinentes,

Considerando que, é alçada da Autoridade competente realizar a Homologação do procedimento
licitatório e do resultado quanto à proposta mais vantajosa ao respectivo licitante vencedor;

Em obediência aos ditames da legislação em vigor;

Consubstanciado, por fim, nos Principios da Legalidade, da Economia Processual, da Eficiência e
da Publicidade;

RESOLVE:
l- HOMOLOGAR, com fundamento no inciso Vl, do art. 43 da Lei no 8.666/93, e conforme Ata de
Julgamento de Licitação correspondente, o Procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de
Preços no 00000212023, do tipo Menor Preço Global, tem por critério de julgamento Valor Global,

-- nâ forma de Execução lndireta, por meio de empreitada Preço Unitáio, visando a Contratação de
emprêsa especializada para execução de obras de reforma do Prédio Administrativo, com
fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com as especiÍicaçÕes contidas no
Processo Licitatório e seus Anexos.

ll - ADJUDICAR a Proposta Vencedora após fase de julgamento de valores, cuja proposta
apresentada foi subscrita, apreciada e julgada pela Comissão de Licitação do Município, resultando
como a melhor proposta quanto ao respectivo item do objeto da Tomada de Preços no

00000212023, à empresa GF CONSTRUTORA LTDA no lote 1 no valor total de R$ 553.309,48
(quinhentos e cinquenta e três mil trezentos e nove reais e quarenta e oito centavos), com o valor
global de, por ser esta a mais vantajosa para a administração.

lll - Determinar ao Setor de Compras/Licitaçôes e ContÍatos, que proceda a elaboração do Termo
de Contrato e, após as formalidades legais, encaminhe ao Setor Contábil para que proceda
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da Lei de Orçam"aa"rrW

1t1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÂo MATEUS

Estado do Espirito Santo

HOMOLOGAÇAO

UN/

OM

À

Licitaçáo Tomada de Preços N'OO00022O23 - 14/11/2023 - Processo N" 001414/2023

Responsável PAULO SÉRGIO SANTOS FUNDÃO

Dala 0511212023

São Mateu ,05de bro de 2023

CÂMARA MUN O MATEUS
PAULO SERGIO OS SA OS FUNDÃO - Presidente

211

\1

\